Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja feita a revitalização e implantação da sinalização horizontal (FAIXAS DE PEDESTRE,

LEGENDA DE SOLO, DEVAGAR, PARE, VAGA ESTACIONAMENTO PARA DEFICIENTES), bem

como a instalação e todas as sinalizações verticais, para que possa ser respeitada todos as sinalizações, na

rua Francisca Bicudo de Melo, próximo ao clube da Associação Atlética Ferroviária.

REQUERIMENTO N° 1346/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES. QUE SEJA FEITA A REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FAIXAS DE PEDESTRE.
LEGENDA DE SOLO. DEVAGAR. PARE. VAGA ESTACIONAMENTO
PARA DEFICIENTES). BEM COMO A INSTALAÇÃO E TODAS AS
SINALIZAÇÕES VERTICAIS, PARA QUE POSSA SER RESPEITADA
TODAS AS SINALIZAÇÕES, NA RUA FRANCISCA BICUDO DE
MELO, PRÓXIMO AO CLUBE DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA
FERROVIÁRIA.

PROTOCOLO GERAL N° 1460/2019
Data: 29/04/2019 - Horário: 14:01

Senhor Presidente:

41, 	Considerando que é para segurança dos moradores e frequentadores do local, segue foto anexo.

Considerando que já existe um protocolo de pedido número 10096, destas solicitações.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja feita a

revitalização e implantação da sinalização horizontal (FAIXAS DE PEDESTRE, LEGENDA DE SOLO,

DEVAGAR, PARE, VAGA ESTACIONAMENTO PARA DEFICIENTES), bem como a instalação e

todas as sinalizações verticais, para que possa ser respeitada todos as sinalizações, na rua Francisca

Bicudo de Melo, próximo ao clube da Associação Atlética Ferroviária.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Abril de 2019.

GIS — GI

• ereadora
s--

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA

Nr° Processo: 0000010096 	Data de Entrada: 01/04/2019

Nome do Interessado: ASSOCIACAO ATLETICA FERROVIARIA

Tipo t e ;sz ocesso: 37 - GERAL

Tipo c  e A isunto:103  - SOLICITAÇÃO
CoT suíte seu processo no site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

Clique em Consulta Protocolo
Telefone (12) 3644-5600

APRESENTE ESTE DOCUMENTO OU RG NO ATO DA RETIRADA OU NO
ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO

MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA

a

O SIAP-Geo

Necessário colocação de mais uma vaga e implantação de • 	placas verticais para que o motorista i'espeite a sinalização

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4